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№491
О внесении изменений и дополнений в постановление Губернатора области от 14.11.2008 № 790 «Об утверждении Порядка финансирования за счет средств областного бюджета мероприятий областной целевой программы содействия развитию малого и среднего  предпринимательства во Владимирской области на 2009 – 2010 годы»

В соответствии с постановлением Губернатора области от 11.03.2009 № 180 «Об областной целевой программе содействия развитию малого и среднего предпринимательства во Владимирской области на 2009 – 2010 годы» и в целях совершенствования порядка оказания финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства на территории Владимирской области постановляю:
1. Внести в постановление Губернатора области от 14.11.2008 № 790 «Об утверждении Порядка финансирования за счет средств областного бюджета мероприятий областной целевой программы содействия развитию малого и среднего предпринимательства во Владимирской области на 2009 – 2010 годы» следующие изменения и дополнения:
1.1. В приложении к постановлению:

1.1.1. По всему тексту слова «конкурсная комиссия о подведении итогов конкурса предпринимательских проектов» в соответствующем падеже заменить словами «конкурсная комиссия по подведению итогов конкурсов на оказание государственной поддержки малого и среднего предпринимательства» в соответствующем падеже. 

1.1.2. В разделе 1 приложения:
1.1.2.1. В пункте 1.2 после слов «малого и среднего предпринимательства» добавить слова «(далее субъекты предпринимательства)».

1.1.2.2. Пункт 1.2 дополнить абзацами следующего содержания:

«- возмещение части затрат субъектов предпринимательства, связанных с подключением к объектам коммунальной инфраструктуры – электросети, водоснабжение, теплоснабжение, канализация и др. (в форме субсидий);

- предоставление грантов начинающим предпринимателям на создание собственного бизнеса.».
1.1.2.3. Абзацы 2-20 включительно  пункта 1.4 исключить;
1.1.2.4. Пункт 1.6 после абзаца 4 дополнить абзацами следующего содержания:

«- возмещение части затрат субъектов предпринимательства, связанных с подключением к объектам коммунальной инфраструктуры – электросети, водоснабжение, теплоснабжение, канализация и др. (в форме субсидий);

- предоставление грантов начинающим предпринимателям на создание собственного бизнеса.».
1.1.3. В разделе 3 приложения к постановлению:
1.1.3.1. Абзац 4 пункта 3.3 изложить в следующей редакции: 
«Департамент осуществляет перечисление субсидий в соответствии с графиком и на основании договоров с органами местного самоуправления муниципального образования на счет, открытый Управлением Федерального казначейства на балансовом счете 40101 «Доходы, распределяемые органами Федерального казначейства между уровнями бюджетной системы Российской Федерации» для последующего перераспределения в установленном порядке в бюджеты муниципальных образований.»;
1.1.3.2. Абзац 5 пункта 3.3 изложить в следующей редакции:

«Расходы на реализацию мероприятий муниципальной программы за счет субсидии производятся после фактического осуществления расходов по их финансированию за счет средств бюджета муниципального образования и не могут превышать суммы таких расходов.»;
1.1.3.3. Дополнить раздел пунктами 3.6 и 3.7 следующего содержания:
«3.6. Возмещение части затрат субъектов предпринимательства, связанных с подключением к объектам коммунальной инфраструктуры – электросети, водоснабжение, теплоснабжение, канализация и др. (в форме субсидий).
Субсидии за счет средств областного бюджета предоставляются на возмещение части затрат, связанных с технологическим присоединением к электрическим сетям, а также сетям инженерно-технологического обеспечения, произведенным субъектами предпринимательства для обеспечения работы оборудования, используемого в процессе предпринимательской деятельности по производству (реализации) товаров, выполнению работ, оказанию услуг.

Возмещение затрат субъектам предпринимательства за счет средств областного бюджета предоставляется:

- по договорам на технологическое присоединение к электрическим сетям, а также подключению к сетям инженерно-технологического обеспечения (далее договор), заключенным и исполненным в текущем финансовом году;

- при отсутствии у получателя субсидии просроченной задолженности по налоговым и иным обязательным платежам в бюджетную систему Российской Федерации.
Субсидия предоставляется разово в размере 30% произведенных затрат по технологическому присоединению к электрическим сетям, а также подключению к сетям инженерно-технологического обеспечения, после их документального подтверждения (без учета НДС – для получателей субсидий, применяющих общую систему налогообложения), но не более 200 тыс. руб. по одному договору.

Для возмещения затрат, связанных с технологическим присоединением к электрическим сетям, а также сетям инженерно-технологического обеспечения:

- Департамент в течение 7 рабочих дней после подписания протокола конкурсной комиссии по подведению итогов конкурсов на оказание государственной поддержки малого и среднего предпринимательства составляет и направляет в департамент финансов, бюджетной и налоговой политики расчет возмещения затрат, связанных с технологическим присоединением к электрическим сетям, а также сетям инженерно-технологического обеспечения (табл. 10);
- департамент финансов, бюджетной и налоговой политики в течение 5 рабочих дней с момента получения расчета затрат, связанных с технологическим присоединением к электрическим сетям, а также сетям инженерно-технологического обеспечения (табл. 10) перечисляет Департаменту средства на возмещение затрат получателям средств согласно расчету (табл. 10).
Департамент осуществляет:

- перечисление субсидий на основании двухсторонних договоров субъектам предпринимательства на расчетные или лицевые счета, открытые в кредитных организациях, в течение 5 рабочих дней с момента поступления средств на счет Департамента;

- составление сводного реестра получателей средств по технологическому присоединению к электрическим сетям, а также сетям инженерно-технологического обеспечения (табл. 11), который направляется в департамент финансов, бюджетной и налоговой политики не позднее 10 числа месяца следующего за месяцем, в котором была предоставлена субсидия.
3.7. Гранты начинающим предпринимателям на создание собственного бизнеса.

Гранты начинающим предпринимателям – субсидии за счет средств областного бюджета индивидуальным предпринимателям и юридическим лицам –  производителям товаров, работ, услуг, предоставляемые на безвозмездной и безвозвратной основах на условиях долевого финансирования целевых расходов по регистрации юридического лица или индивидуального предпринимателя, расходов, связанных с началом предпринимательской деятельности, выплат по передаче прав на франшизу (паушальный взнос).
Гранты предоставляются:

- начинающим малым предприятиям, зарегистрированным и действующим на территории Владимирской области, с момента государственной регистрации которых на дату подачи заявления на участие в конкурсе прошло не более 1 года;

- при наличии бизнес-плана (проекта);
- при отсутствии просроченной задолженности по налоговым и иным обязательным платежам в бюджетную систему Российской Федерации;

- при условии обязательного последующего предоставления начинающим предпринимателем отчета о целевом использовании гранта (табл. 14), с приложением копий платежных документов, подтверждающих фактическое использование гранта.

Гранты на реализацию проекта по созданию собственного бизнеса предоставляются единовременно. Стоимость гранта на одного получателя поддержки – начинающего предпринимателя не превышает 300 тыс. руб.

Грант не может быть использован на оплату труда работников, налогов, сборов, пени и пошлин в бюджеты всех уровней и государственные внебюджетные фонды.
Для предоставления грантов начинающим предпринимателям на создание собственного бизнеса:

-Департамент в течение 7 рабочих дней после подписания протокола конкурсной комиссии по подведению итогов конкурсов на оказание государственной поддержки малого и среднего предпринимательства составляет расчет субсидий начинающим предпринимателям на создание собственного бизнеса (табл. 12) и направляет его в департамент финансов, бюджетной и налоговой политики;

- департамент финансов, бюджетной и налоговой политики в течение 5 рабочих дней с момента поступления расчета перечисляет Департаменту средства для предоставления субсидий получателям согласно расчету (табл. 12).
Департамент осуществляет:

- перечисление субсидий на основании двухсторонних договоров субъектам предпринимательства на расчетные или лицевые счета, открытые им в кредитных организациях, в течение 5 рабочих дней с момента поступления средств на счет Департамента;

- составление сводного реестра получателей средств по мероприятию программы «предоставление грантов начинающим предпринимателям на создание собственного бизнеса» (табл. 13), который направляется в департамент финансов, бюджетной и налоговой политики не позднее 10 числа месяца следующего за месяцем, в котором были предоставлены гранты.

В целях контроля целевого использования средств областного бюджета получатель гранта предоставляет в Департамент до 10 декабря текущего финансового года отчет о фактическом использовании субсидии на создание собственного бизнеса (табл. 14).».
1.1.4. В таблице 4 форму 1 изложить в следующей редакции:
«Форма 1

Отчет <1>

о расходовании средств бюджета _______________________________________

(наименование муниципального образования)

на реализацию мероприятий муниципальной программы

с _________ по _________

Расходы по мероприятию __________________ (наименование мероприятия) <2>

 (тыс. рублей)

	N п/п
	Наименование получателя бюджетных средств, ИНН
	Номер и дата документа (основание платежа)
	Сумма к выплате
	Фактически выплачено
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	
	
	
	
	
	

	ИТОГО               
	
	Сумма       
	Сумма     
	


Сводный отчет

                                                              







(тыс. рублей)

	N 
п/п
	Название мероприятий, реализуемых в рамках муниципальной программы
	Всего предусмотрено средств в бюджете  муниципального  образования на финансирование мероприятия
	Фактически  израсходовано за счет средств бюджета  муниципального образования на финансирование мероприятия
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5

	
	
	
	
	

	ИТОГО             
	Сумма               
	Сумма                
	


Целевое использование средств в сумме <3> _________ подтверждаю.

----------------------------

<1> Заполняется нарастающим итогом.

<2> Количество  таблиц соответствует количеству мероприятий, реализуемых в

соответствии с договором с Департаментом.

<3> Итоговая сумма из колонки 4 сводного отчета.

Руководитель муниципального образования

_______________________________________ (должность, Ф.И.О.)

______________ (подпись)

Главный бухгалтер

_____________________ (Ф.И.О.)

_____________________ (подпись)

_____________________ (число, месяц, год)

М.П.
Проверено:

Директор  департамента развития
предпринимательства, торговли и сферы услуг

____подпись________
Дата _____________________________
                                            М.П.»;
1.1.5. Приложение к постановлению дополнить таблицами 10, 11, 12, 13, 14 в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Губернатора области В.В. Веретенникова.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Губернатор области
	
	Н.В. Виноградов


Приложение 

к постановлению Губернатора области

от 30.06.2009 № 491
Таблица 10
Расчет возмещения части затрат субъектов предпринимательства, связанных с технологическим присоединением к электрическим сетям, а также сетям инженерно-технологического обеспечения (в форме субсидий).
за  ___________ 200_ г.

	№ п/п.
	Наименование получателя средств
	Название организации (исполнителя)
	Номер и дата договора 
	Сумма по договору,
руб.
	Фактически уплаченная сумма по договору,
руб.
	Возмеще-ние затрат,

%
	Сумма возмещения затрат,

руб.

	1
	2
	3.
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	
	
	
	
	
	
	

	2.
	
	
	
	
	
	
	

	ИТОГО:
	
	


Директор Департамента
Главный бухгалтер

Дата

М.П.

Таблица 11
Сводный реестр получателей средств по возмещению части затрат субъектов предпринимательства, связанных с технологическим присоединением к электрическим сетям, а также сетям инженерно-технологического обеспечения
 (в форме субсидий)

 за  ___________ 200_ г.

	№ п/п.
	Наименова-ние получателя средств
	Название организации (исполнителя)
	Номер и дата договора 
	Сумма по договору,
руб.
	Возмещение затрат,

%
	Фактически уплаченная сумма  по договору,
руб.
	Возмещение затрат

	
	
	
	
	
	
	
	№ платежн. поруче-ния
	Дата
	Сумма,

руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2.
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	ИТОГО:
	


Директор Департамента
Главный бухгалтер

Дата

М.П.

Таблица 12
Расчет субсидии начинающему предпринимателю на создание собственного бизнеса
за  ___________ 200_ г.

	№ п/п
	Наименование получателя средств
	Общая стоимость проекта,
руб.
	Собствен-
ные средства, 

руб.
	Запрашиваемая субсидия из средств областного бюджета,
руб.
	Софинансирова-
ние проекта, %
	Субсидия за счет средств областного бюджета,
руб. 

	
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3.
	4
	5
	6
	7

	1.
	
	
	
	
	
	

	2.
	
	
	
	
	
	

	ИТОГО:
	


Директор Департамента
Главный бухгалтер

Дата

М.П.

Таблица 13
Сводный реестр получателей средств на создание собственного бизнеса

 за  ___________ 200_ г.

	№ п/п
	Наименование получателя средств
	Общая стоимость проекта

руб.
	Собственные средства 

руб.
	Запрашиваемая субсидия из средств областного бюджета
руб.
	Софинансирование проекта %
	Субсидия за счет средств областного бюджета

руб. 
	Грант

	
	
	
	
	
	
	
	№ платежн. поруче-ния
	Дата
	Сумма,

руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2.
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	ИТОГО:
	


Директор Департамента
Главный бухгалтер

Дата

М.П.

Таблица 14

Отчет о фактическом использовании гранта
на создание собственного бизнеса
	№ п/п.
	Цель использования гранта 

(наименование проекта)
	Фактическая стоимость проекта
руб.
	Затраты за счет использования гранта
руб.
	Документ, подтверждающий оплату и/или приобретение (товаров, работ, услуг)

	1
	2
	3
	4
	5

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	


Руководитель
Главный бухгалтер
Дата
М.П.
Проверено:

Директор департамента

____подпись________
Главный бухгалтер
____подпись________
Дата
М.П.










